
 

 

 新年あけましておめでとうございます。 

お陰様で当センターは、平成２９年４月１日に開設し、あと数か月で 1 年を迎えよ

うとしております。平成２８年１０月１日にセンターの準備室を立ち上げてから、あ

っという間に駆け抜けた月日でございました。 

センター開設から、地域支援事業の柱の一つである「在宅医療・介護連携推進事業

」の中の、『１．地域の医療・介護の資源の把握、情報提供』、『２．切れ目のない医

療・介護の提供体制の構築』、『３．医療・介護関係者の情報共有の支援』、『４．医療

・介護連携に関する相談支援』、『５．医療・介護関係者の研修』、『６．地域住民への

普及啓発』の６つの事業に取り組んでまいりましたが、その際に医療・介護関係者の

皆さまには多大なご尽力を賜りましたこと、この場をお借りして御礼申し上げます。 

本年も函館の医療と介護の連携促進のため邁進してまいりますので、何卒宜しくお

願い申し上げます。 

初回投稿の今回は、『１．地域の医療・介護の資源の把握、情報提供』の取り組み

について少しご紹介させていただきます。 
 

 

 

 

“在宅医療・介護連携マップ” 

 

     
 

 

 

平成２９年２月より、当センターホームページ（http://hakodate-ikr.jp）に、地域

の医療・介護の資源の情報提供として「在宅医療・介護連携マップ」を公開しており

ます。毎年、市内の在宅医療を行っている医療機関や在宅医療を支援している医療機

関、介護保険事業所等の所在地や機能等を調査し、リストを更新、所在地をマップ化

して公開しております。 

簡単に函館市内の各医療・介護関係機関の検索ができますので，是非ご利用くださ

いますようご案内申し上げます。 

 

センターＨＰ 
ＱＲコード 

 

 

平成３０年１月掲載分 


